

**PROJET DE CONSTRUCTION D'UN COMPLEXE SCOLAIRE A TEMPELIN****MAITRE D'OUVRAGE:****MAITRE D'ŒUVRE: DK SREVICES SARL****DEVIS ESTIMATIF ET QUANTITATIF DU PROJET DE CONSTRUCTION D'UNE  
ECOLE A 3 CLASSES**

N°	DESIGNATION	U	Q	P.UNIT.	P. TOTAL
<b>0</b>	<b>Etude architecturale, exécution et plans de recollement</b>				
<b>0.1</b>	Etude architecturale, exécution et plans de recollement	Forf	1,0	150 000	150 000
	<b>TOTAL Etude architecturale, exécution et plans de recollement</b>				<b>150 000</b>
<b>1</b>	<b>Travaux préparatoires et terrassements</b>				
1.1	Installation de chantier / Amenee et repin du matériel	ff	1	100 000	100 000
1.2	Décapage et nivellement	m <sup>2</sup>	300	500	150 000
1.3	Implantation	ff	1	100 000	100 000
1.4	Fouilles en rigoles pour fondations	m <sup>3</sup>	25,65	3 500	89 775
1.5	Remblai sans apport latérique	m <sup>3</sup>	25,65	2 000	51 300
1.6	Remblai d'apport latérique compacté	m <sup>3</sup>	111,71	4 500	502 695
	<b>Sous total travaux préparatoires et terrassements</b>				<b>993 770</b>
<b>2</b>	<b>Infrastructure</b>				
2.1	Béton de propreté dosé à 150 kg/m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	2,57	60 000	154 200
2.2	Béton armé dosé à 350kg/m <sup>3</sup> pour semelles filantes	m <sup>3</sup>	10,26	95 000	974 700
2.3	Agglos pleins de 20 cm pour soubassement	m <sup>2</sup>	83,36	6 000	500 160
2.4	Béton armé dosé à 350kg/m <sup>3</sup> pour longrine	m <sup>3</sup>	5,13	95 000	487 350
2.5	Traitement préventif anti-termites au protocole SBPS/BPC termite 05 avant la mise en place du lit	m <sup>2</sup>	249,8	1 500	374 625
2.6	Film polyane sous dallage	m <sup>2</sup>	249,75	1 000	249 750
2.7	Béton armé pour dallage dosé à 300kg/m <sup>3</sup> et socles d'épaisseur 0,08m y compris chape incorporée et bouchardée	m <sup>3</sup>	37,39	60 000	2 243 400
	<b>Sous total infrastructure</b>				<b>4 984 185</b>
<b>3</b>	<b>Superstructure</b>				
3.1	Béton armé dosé à 350kg/m <sup>3</sup> pour potelet	m <sup>3</sup>	1,82	95 000	172 900
3.2	Béton armé dosé à 350kg/m <sup>3</sup> pour poteaux	m <sup>3</sup>	5,55	90 000	499 500
3.3	Béton armé dosé à 350kg/m <sup>3</sup> pour chaînages	m <sup>3</sup>	5,13	95 000	487 350
3.4	Béton armé dosé à 350kg/m <sup>3</sup> pour chaînage rampente	m <sup>3</sup>	4,27	90 000	384 300
3.5	Béton armé dosé à 300kg/m <sup>3</sup> pour marches d'accès, appuis de baies et emmarchement	m <sup>3</sup>	1,95	70 000	136 500
3.6	Béton banché dosé à 300kg/m <sup>3</sup> pour appui de baie	m <sup>3</sup>	1,83	70 000	128 100
3.7	Maçonnerie d'agglos creux de 0,15	m <sup>2</sup>	376,74	5 500	2 072 070
3.8	Joint de dilatation en polystyrène de 2,5cm	m <sup>2</sup>	41,6	1 500	62 400
3.9	Enduits lisses sur murs intérieurs et extérieurs	m <sup>2</sup>	713,88	2 000	1 427 760

3.10	Enduits tyroliens au ciment marron écrasés sur murs intérieurs(hauteur 1,6m)	m <sup>2</sup>	140,4	2 000	280 800
3.11	Enduit tyrolien extérieurs	m <sup>2</sup>	298,07	1 500	447 105
3.12	Raccordement et calfeutrement des ouvertures	ml	260,4	2 000	520 700
3.13	Trou d'aérations grillagés	u	54	1 000	54 000
<b>Sous total superstructure</b>					<b>6 673 485</b>
<b>4. Charpente-Couverture y compris dispositif de scellement</b>					
4.1	Poutre en IPN de 120 traité à l'anti rouille y compris toute suggestions de pose	ml	66	11 000	726 000
4.2	Poutre en IPN de 80 traité à l'anti rouille y compris toute suggestions de pose	ml	194,3	9 000	1 748 250
4.3	Couverture en tôle bac galva 35/100 y compris toutes suggestions de pose	m <sup>2</sup>	263,625	6 500	1 713 563
4.4	Faux plafond en contre plaqué de 5mm	m <sup>2</sup>	249,8	7 000	1 748 250
4.5	Fourniture et pose des platines	ens	1	400 000	400 000
<b>Sous total charpente-couverture</b>					<b>6 336 063</b>
<b>5 Révêtement et étanchéité</b>					
5.1	Relevé d'étanchéité au paxaluminium de 40	m <sup>2</sup>	18,3	4 000	73 200
5.2	Enduit extérieur esthétique sur armature constituée de grillage ≤ à cage à poule ≥ ou revêtements en quartz suivant région	m <sup>2</sup>	29,2	2 000	58 400
5.3	Enduit sur grillage poulailler pour tableau "noir"	m <sup>2</sup>	50,4	2 500	126 000
<b>Sous total revêtement et étanchéité</b>					<b>257 600</b>
<b>6 Menuiserie métallique et bois</b>					
6.1	Porte à chassis métallique deux battants persiennée à lames fixes (PCMPF-01) 120x220 cm compris anti-rouille, toutes sujétions	u	3	105 000	315 000
6.2	Fenêtre à chassis métallique persiennée à lames orientable ouvrant à la française (FCMPO.F.01) 120x120cm compris anti-rouille, toutes sujétions	u	15	80 000	1 200 000
<b>Sous-total menuiserie métalliques et bois</b>					<b>1 515 000</b>
<b>7 Peinture</b>					
7.1	Badigeon à la chaux vive à partir de 1,60m à l'intérieur des salles	m <sup>2</sup>	140,4	1 500	210 600
7.2	Peinture FOM sur murs intérieurs	m <sup>2</sup>	182,4	2 000	364 800
7.3	Peinture glycéro sur menuiserie métallique	m <sup>2</sup>	27,18	2 500	67 950
7.4	Peinture FOM sur faux plafond	m <sup>2</sup>	249,8	2 250	561 938
7.5	Ardoisine verte ou noire pour tableau	m <sup>2</sup>	50,4	2 500	126 000
<b>Sous total peinture</b>					<b>1 331 288</b>
<b>TOTAL ECOLE A TROIS CLASSES</b>					<b>22 241 390</b>

**Arrêté le présent devis quantitatif et estimatif à la somme de: Vingt deux millions deux cent quarante un mille trois cent quatre vingt dix (22 241 390) F CFA HTVA**

**L'ASSOCIE -GERANT**

**KOALLA DIEUDONNE**

**PROJET DE CONSTRUCTION D'UN COMPLEXE SCOLAIRE A TEMPELIN****MAITRE D'OUVRAGE:****MAITRE D'ŒUVRE: DK SREVICES SARL****DEVIS ESTIMATIF ET QUANTITATIF DU PROJET DE CONSTRUCTION DE  
QUATRES LATRINES**

N°	DESIGNATION	U	Q	P.UNIT.	P. TOTAL
<b>1</b>	<b>TRAVAUX PREPARATOIRES ET FRAIS GENEREAUX DE CHANTIER</b>				
1.1	Etude architecturale, exécution et plans de recollement	Forf	1,0	35 000	35 000
1.2	Installation , repli et nettoyage chantier	Forf	1,0	20 000	20 000
	<b>TOTAL GENERAL TRAVAUX PREPARATOIRE ET FRAIS GENEREAUX</b>				<b>55 000</b>
<b>2</b>	<b>TERRASSEMENT</b>				
2.1	Implantation du chantier	ft	1,0	25 000	25 000
2.2	Fouilles en puits	m <sup>3</sup>	48,0	6 000	288 000
2.3	Remblai provenant des fouilles	m <sup>3</sup>	43,6	1 500	65 400
	<b>Sous-total terrassement</b>				<b>378 400</b>
<b>3</b>	<b>FONDACTIONS / INFRASTRUCTURES</b>				
3.1	Béton de propreté dosé à 150 kg/m3 CEMII ép. 5 cm	m <sup>3</sup>	1,2	50 000	60 000
3.2	Béton armé pour dallage dosé à 300kg/m3 de CPA 45	m <sup>3</sup>	5,4	100 000	540 000
	<b>Sous total fondations/infrastructure</b>				<b>600 000</b>
<b>4</b>	<b>BETON - BETON ARME EN SUPERSTRUCTURE</b>				
4.1	Fourniture et pose linteaux	U	4	5 000	20 000
4.2	Béton ordinaire pour appui	m3	0,4	75 000	30 000
	<b>Sous-total béton - béton armé</b>				<b>50 000</b>
<b>5</b>	<b>MACONNERIE - ENDUIT</b>				
5.1	Maçonnerie en agglos plein de 15x20x40	m <sup>2</sup>	67,7	6 000	406200
5.2	Maçonnerie en agglos creux de 15x20x40	m <sup>2</sup>	90,0	5 500	495 000
5.3	Enduit intérieur lissés	m <sup>2</sup>	125,0	2 750	343 750
5.4	Maçonnerie de 14 claustras en cheminée de ventilation	U	4	10 000	40 000
5.5	Maçonnerie de claustras type boîte à lettre	U	16	2 000	32 000

5.6	Raccordement et calfeutrement des ouvertures	ml	17,2	2 000	34 400
5.7	Enduit monocouches à la taloche extérieur	m <sup>2</sup>	80,0	2 500	200 000
	<b>Sous-total maçonnerie - enduit</b>				<b>1 551 350</b>
<b>6</b>	<b>REVETEMENT PEINTURES</b>				
6.1	Peinture acrylique sur murs intérieurs	m <sup>2</sup>	33,4	2 000	66 800
6.2	Peinture sur ouverture	m <sup>2</sup>	10,10	2 500	25 250
6.3	Fourniture et pose de Carreau ordinaire 30x30 au sol	m <sup>2</sup>	22,86	9 500	217 170
6.4	Fourniture et pose de Carreau faïence 20x30 sur murs des toilettes	m <sup>2</sup>	34,6	7 500	259 200
6.5	Enduit tyrolène sur murs extérieurs	m <sup>2</sup>	146,0	1 500	219 000
	<b>Sous-total peinture</b>				<b>787 420</b>
<b>7</b>	<b>MENUISERIES METALLIQUES</b>				
7.1	Porte pleine 70x200	u	4	45000	180 000
	<b>Sous total menuiserie alu métallique</b>				<b>180 000</b>
<b>8</b>	<b>CHARPENTE - COUVERTURE</b>				
8.1	Couverture en tole ondulé y compris toute sujétion de bon fonctionnement	m <sup>2</sup>	16,0	4 500	72 000
8.2	Chevron y compris éléments de scellement ,de fixation et toutes sujétions	ml	16,6	4 000	66 400
8.3	Cadena	U	4	2 500	10 000
8.4	Relevé d'étanchéité à la pax aluminium de 40 cm	m <sup>2</sup>	6,8	5 000	34 000
	<b>Sous-total charpente couverture</b>				<b>182 400</b>
<b>TOTAL GENERAL FCFA H-TVA-HD</b>					<b>3 784 570</b>

**Arrêté le présent devis quantitatif et estimatif à la somme de: trois millions sept cent quatre**  
**vingt quatre mille cinq cent soixante dix (3 784 570) F CFA HTVA**

**L'ASSOCIE -GERANT**

**KOALLA DIEUDONNE**

**DEVIS ESTIMATIF ET QUANTITATIF DU PROJET DE CONSTRUCTION DE DEUX  
LATRINES**

N°	DESIGNATION	U	Q	P.UNIT.	P. TOTAL
<b>0</b>	<b>SUIVI CONTRÔLE TECHNIQUE</b>				
<b>0.1</b>	Etude architecturale, exécution et plans de recollement	Forf	1,0	35 000	35 000
	<b>TOTAL GENERAL SUIVI CONTRÔLE TECHNIQUE</b>				<b>35 000</b>
<b>1</b>	<b>TRAVAUX PREPARATOIRES ET FRAIS GENEREAUX DE CHANTIER</b>				
<b>1.1</b>	Installation , repli et nettoyage de chantier	Forf	1,0	20 000	20 000
	<b>TOTAL GENERAL TRAVAUX PREPARATOIRE ET FRAIS GENERAUX</b>				<b>20 000</b>
<b>2</b>	<b>TERRASSEMENT</b>				
2.1	Implantation du chantier	ft	1,0	20 000	20 000
2.2	Fouilles en puits	m <sup>3</sup>	24,0	6 000	144 000
2.3	Remblai provenant des fouilles	m <sup>3</sup>	21,8	1 500	32 700
	<b>Sous-total terrassement</b>				<b>196 700</b>
<b>3</b>	<b>FONDATIONS / INFRASTRUCTURES</b>				
3.1	Béton de propreté dosé à 150 kg/m3 CEMII ép. 5 cm	m <sup>3</sup>	0,6	50 000	30 000
3.2	Béton armé pour dallage dosé à 300kg/m3 de CPA 45	m <sup>3</sup>	2,5	100 000	250 000
	<b>Sous total fondations/infrastructure</b>				<b>280 000</b>
<b>4</b>	<b>BETON - BETON ARME EN SUPERSTRUCTURE</b>				
4.1	Fourniture et pose linteaux	U	2	5 000	10 000
4.2	Béton ordinaire pour appui	m3	0,2	75 000	15 300
	<b>Sous-total béton - béton armé</b>				<b>25 300</b>
<b>5</b>	<b>MACONNERIE - ENDUIT</b>				
5.1	Maçonnerie en agglos plein de 15x20x40	m <sup>2</sup>	33,8	6 000	203040
5.2	Maçonnerie en agglos creux de 15x20x40	m <sup>2</sup>	45,0	5 500	247 500
5.3	Enduit intérieur lissés	m <sup>2</sup>	65,6	2 750	180 510
5.4	Maçonnerie de 14 claustras en cheminée de ventilation	U	2	10 000	20 000
5.5	Maçonnerie de claustras type boîte à lettre	U	8	2 000	16 000
5.6	Raccordement et calfeutrement des ouvertures	ml	8,6	2 000	17 200
5.7	Enduit monocouches à la taloche extérieur	m <sup>2</sup>	49,7	2 500	124 250
	<b>Sous-total maçonnerie - enduit</b>				<b>808 500</b>

<b>6</b>	<b>REVETEMENT PEINTURES</b>				
6.1	Peinture acrylique sur murs intérieurs	m <sup>2</sup>	13,7	2 000	27 400
6.2	Peinture sur ouverture	m <sup>2</sup>	5,04	2 500	12 600
6.3	Fourniture et pose de Carreau ordinaire 30x30 au sol	m <sup>2</sup>	11,43	9 500	108 585
6.4	Fourniture et pose de Carreau faïence 20x30 sur murs des toilettes	m <sup>2</sup>	17,3	7 500	129 600
6.5	Enduit tyrolène sur murs extérieurs	m <sup>2</sup>	49,7	1 500	74 550
	<b>Sous-total peinture</b>				<b>352 735</b>
<b>7</b>	<b>MENUISERIES METALLIQUES</b>				
7.1	Porte pleine 70x200	u	2	45000	90 000
	<b>Sous total menuiserie alu métallique</b>				<b>90 000</b>
<b>8</b>	<b>CHARPENTE - COUVERTURE</b>				
8.1	Couverture en tole ondulé y compris toute sujétion de bon fonctionnement	m2	8,0	4 500	36 000
8.2	Chevron y compris éléments de scellement ,de fixation et toutes sujétions	ml	8,3	4 000	33 200
8.3	Cadena	U	2	2 500	5 000
8.4	Relevé d'étanchéité à la pax aluminium de 40 cm	m2	3,4	5 000	16 900
	<b>Sous-total charpente couverture</b>				<b>91 100</b>
<b>TOTAL GENERAL FCFA H-TVA-HD</b>					<b>1 899 335</b>

**Arrêté le présent devis quantitatif et estimatif à la somme de: un millions huit cent quatre vingt dix neuf mille trois cent trente cinq (1 899 335) F CFA HTVA**

**L'ASSOCIE -GERANT**

**KOALLA DIEUDONNE**

**PROJET DE CONSTRUCTION D'UN COMPLEXE SCOLAIRE A TEMPELIN****MAITRE D'OUVRAGE:****MAITRE D'ŒUVRE: DK SREVICES SARL****DEVIS ESTIMATIF ET QUANTITATIF POUR CINQ BAC**

N°	DESIGNATION	U	Q	P.UNIT.	P. TOTAL
1	Implantation du chantier	ft	1,0	5 000	5 000
2	Fouilles en rigoles fondation filante	m <sup>3</sup>	1,95	4 000	7 800
3	Béton de propreté dosé à 150 kg/m <sup>3</sup> CEMII ép. 5 cm	m <sup>3</sup>	0,13	50 000	6 250
4	agglos plein de 20x20x40 dosé à 250 kg/m <sup>3</sup> CEMII	m <sup>2</sup>	1,9	7 500	14 063
5	Béton armé pour dallage dosé à 300kg/m <sup>3</sup> de CPA 45	m <sup>3</sup>	2,6	90 000	236 250
6	Béton ordinaire pour aire de dallage dosé à 300kg/m <sup>3</sup> de CPA 45	m <sup>3</sup>	0,44	75 000	32 813
7	enduit exterieur	m <sup>2</sup>	8,825	2 500	22 063
8	enduit tyrolène	m <sup>2</sup>	8,825	1 500	13 238
9	Revêtement en Carreau faience 20x30	m <sup>2</sup>	16,9	7 500	126 581
10	Raccordement au reseau	ens	1	30 000	30 000
11	Fourniture et pose de robinet	U	5	10 000	50 000
	<b>TOTAL BAC</b>				<b>544 056</b>

**Arrêté le présent devis quantitatif et estimatif à la somme de: cinq cent quarante quatre mille cinquante six (544 056) F CFA HTVA**

**L'ASSOCIE -GERANT****KOALLA DIEUDONNE**

**PROJET DE CONSTRUCTION D'UN COMPLEXE SCOLAIRE A TEMPELIN****MAITRE D'OUVRAGE:****MAITRE D'ŒUVRE: DK SREVICES SARL****DEVIS ESTIMATIF ET QUANTITATIF HANGAR (REFECTOIRE)**

N°	DESIGNATION	U	Q	P.UNIT.	P. TOTAL
<b>0</b>	<b>TRAVAUX PREPARATOIRES ET FRAIS GENEREAUX DE CHANTIER</b>				
<b>0.1</b>	Installation , repli et nettoyage de chantier	Forf	1	75 000	75 000
<b>0.2</b>	Etude architecturale, exécution et plans de recollement	Forf	1,0	75 000	75 000
	<i>Sous total travaux préparatoire et frais généraux</i>				<b>150 000</b>
<b>1</b>	<b>TERRASSEMENT</b>				
1.1	Implantation du chantier	ft	1,0	50 000	50 000
1.2	Fouilles en rigoles fondation filante	m <sup>3</sup>	7,4	4 000	29 440
1.3	Remblai d'apport compacté	m <sup>3</sup>	36,5	4 000	145 800
	<b>Sous-total terrassement</b>				<b>225 240</b>
<b>2</b>	<b>FONDACTIONS / INFRASTRUCTURES</b>				
2.1	Béton de propreté dosé à 150 kg/m3 CEMII ép. 5 cm	m <sup>3</sup>	0,92	60 000	55 200
2.2	Soubassement en agglos plein de 10x20x40 dosé à 250 kg/m3 CEMII	m <sup>2</sup>	14,4	6 000	86 400
2.3	Béton armé dosé à 350kg/m3 pour semelles filantes	m3	3,70	90 000	332 640
2.4	Soubassement en agglos plein de 20x20x40 dosé à 250 kg/m3 CEMII	m <sup>2</sup>	27,6	6 000	165 600
2.5	Béton armé dosé à 350kg/m3 pour potelet	m3	0,72	95 000	68 400
2.6	Béton armé dosé à 350kg/m3 pour chainage bas (l	m3	1,86	95 000	176 700
2.7	Traitement préventif anti-termites au protocole SBPS/BPC termite 05 avant la mise en place du lit de sable	m <sup>2</sup>	81,0	1 500	121 500
2.8	Film polyane sous dallage	m <sup>2</sup>	81	750	60 750
2.9	Béton armé dosé à 350kg/m3 pour poutre	m3	4,74	95 000	450 680
2.10	Béton armé dosé à 350kg/m3 pour poteaux	m3	2,35	95 000	223 250
2.11	Maçonnerie en agglos creux de 15x20x40 dosé à 250 kg/m3 CEMII	m <sup>2</sup>	64,7	5 000	323 500
2.12	Béton ordinaire pour aire de dallage dosé à 300kg/m3 de CPA 45	m <sup>3</sup>	12,15	60 000	729 000
2.13	Béton armé pour banquette dosé à 350 kg/m3 CEM1	m <sup>3</sup>	3,6	80 000	288 000
2.14	Enduit monocouches à la taloche extérieur	m <sup>2</sup>	254,8	2 000	509 600
2.15	Enduit tyrolène	m <sup>2</sup>	105,5	1 500	158 220
2.16	Raccordement et calfeutrement des ouvertures	ml	146,0	2 000	292 000
2.17	Boîtes de Peintures	ens	1	125 000	125 000
	<b>Sous total fondations/infrastructure</b>				<b>4 166 440</b>



<b>3</b>	<b>CHARPENTE</b>				
3.1	Tubes carre de 60X60	ml	213,2	9 000	1 918 800
3.2	Tubes carre pour panne	ml	135	9 000	1 215 000
3.3	faitière	ml	10	9 000	90 000
3.4	Tôle bac prelaqué de 35/100ème	m²	92,56	6 500	601 640
	<b>Sous Total</b>				<b>3 825 440</b>
<b>TOTAL HANGAR</b>					<b>8 367 120</b>

**Arrêté le présent devis quantitatif et estimatif à la somme de: huit millions trois cent soixante sept mille cent vingt (8 367 120) F CFA HTVA**

**L'ASSOCIE -GERANT**

**KOALLA DIEUDONNE**

**PROJET DE CONSTRUCTION D'UN COMPLEXE SCOLAIRE A TEMPELIN****MAITRE D'OUVRAGE:****MAITRE D'ŒUVRE: DK SREVICES SARL****DEVIS ESTIMATIF ET QUANTITATIF DE DEUX BUREAUX PLS UNE BIBLIOTHEQUE**

N°	DESIGNATION	U	Q	P.UNIT.	P. TOTAL
<b>0</b>	<b>TRAVAUX PREPARATOIRES ET FRAIS GENEREAUX DE CHANTIER</b>				
0.1	Etude architecturale, exécution et plans de recollement	Forf	1,0	100 000	100 000
	<i>Sous total travaux préparatoire et frais généraux</i>				<b>100 000</b>
<b>1</b>	<b>Travaux préparatoires et terrassements</b>				
1.1	Installation de chantier /Amenée et repli du matériel	ff	1	75 000	75 000
1.2	Décapage et nivellement	m²	156	500	78 000
1.3	Implantation	ff	1	50 000	50 000
1.4	Fouilles en rigoles pour fondations	m³	11,95	3 500	41 825
1.5	Remblai sans apport latérique	m³	11,95	2 000	23 900
1.6	Remblai d'apport latérique compacté	m³	56,31	4 500	253 395
	<b>Sous total travaux préparatoires et terrassements</b>				<b>522 120</b>
<b>2</b>	<b>Infrastructure</b>				
2.1	Béton de propreté dosé à 150 kg/m³	m³	0,37	60 000	22 200
2.3	Béton armé dosé à 350kg/m³ pour semelles filantes	m³	5,97	90 000	537 300
2.4	Agglos pleins de 20 cm pour soubassement	m²	37,34	6 000	224 040
2.5	Béton armé dosé à 350kg/m³ pour chaînage bas (longrine)	m³	2,99	95 000	284 050
2.6	Traitement préventif anti-termites au protocole SBPS/BPC termite 05 avant la mise en place du lit de sable	m²	113,8	1 500	170 655
2.7	Film polyane sous dallage	m²	113,77	750	85 328
2.8	Béton armé pour dallage dosé à 300kg/m³	m³	17,07	60 000	1 024 200
	<b>Sous total infrastructure</b>				<b>2 347 773</b>
<b>3</b>	<b>Superstructure</b>				
3.1	Béton armé dosé à 350kg/m³ pour potelet	m³	1,32	90 000	118 800
3.2	Béton armé dosé à 350kg/m³ pour poteaux et raidisseurs	m³	3,52	90 000	316 800
3.3	Béton armé dosé à 350kg/m³ pour chaînages	m³	2,99	95 000	284 050
3.4	Béton armé dosé à 350kg/m³ pour chaînage ramnente	m³	1,44	95 000	136 800
3.5	Béton armé dosé à 300kg/m³ pour marches d'accès, appuis de baies et emmarchement	m³	2,81	70 000	196 700

3.6	Béton banché dosé à 300kg/m3 pour appui de tole	m3	1,44	70 000	100 800
3.7	Maçonnerie d'agglos creux de 0,15	m²	217,7	5 000	1 088 500
3.8	Enduits lisses sur murs intérieurs et extérieurs	m²	495,44	2 000	990 880
3.9	Enduit tyrolien extérieurs	m²	164	1 500	246 000
3.10	Raccordement et calfeutrement des ouvertures	ml	87,9	2 000	175 800
3.11	Trou d'aérations grillagés	u	18	1 000	18 000
<b>Sous total superstructure</b>					<b>3 673 130</b>
<b>4.</b>	<b>Charpente-Couverture y compris dispositif de scellement</b>				
4.1	Poutre en IPN de 120 traité à l'anti rouille y compris toute suggestions de pose	ml	23,4	11 000	257 400
4.2	Tube carre lourd traité à l'anti rouille y compris toute suggestions de pose	ml	116,8	6 000	700 800
4.3	Couverture en tôle bac galva 35/100 y compris toutes suggestions de pose	m²	133,77	6 500	869 505
4.4	Faux plafond en contre plaqué de 5mm	m²	113,8	7 000	796 390
4.5	Fourniture et pose des platines	ens	1	200 000	200 000
4.6	Relevé d'étanchéité au paxaluminium de 40	m²	18,3	4 000	73 200
<b>Sous total charpente-couverture</b>					<b>2 897 295</b>
<b>5</b>	<b>Menuiserie métallique et bois</b>				
5.1	Porte à chassis métallique deux battants persiennée à lames fixes (PCMPF-01) 120x220 cm compris anti-rouille,	u	1	105 000	105 000
5.2	Porte à chassis métallique un battants persiennée à lames fixes (PCMPF-01) 90x220 cm compris anti-rouille, toutes sujetions	u	3	85 000	255 000
5.3	Fenêtre à chassis métallique persiennée à lames orientable ouvrant à la française (FCMPO.F.01) 120x120cm compris anti-rouille, toutes sujetions	u	5	80 000	400 000
<b>Sous-total menuiserie métalliques et bois</b>					<b>760 000</b>
<b>6</b>	<b>Peinture</b>				
6.1	Peinture FOAM sur murs intérieurs	m²	331,44	1 500	497 160
6.2	Peinture glycéro sur menuiserie métallique	m²	42,24	2 000	84 480
6.3	Peinture FOAM sur faux plafond	m²	113,8	1 750	199 098
<b>Sous total peinture</b>					<b>780 738</b>
<b>TOTAL DEUX BUREAUX + UNE BIBLIOTHEQUE H-TVA-HD</b>					<b>11 081 055</b>

**Arrêté le présent devis quantitatif et estimatif à la somme de: Onze millions quatre**  
**\_\_\_\_\_ quatre vingt un mille cinquante cinq (11 081 055) F CFA HTVA**

**L'ASSOCIE -GERANT**

**KOALLA DIEUDONNE**

**PROJET DE CONSTRUCTION D'UN COMPLEXE SCOLAIRE A TEMPELIN****MAITRE D'OUVRAGE:****MAITRE D'ŒUVRE: DK SREVICES SARL****DEVIS ESTIMATIF ET QUANTITATIF D'UNE CUISINE PLUS MAGAZIN**

N°	DESIGNATION	UNITE	QTE	P.UNIT.	P. TOTAL
<b>0.1</b>	<b>TRAVAUX PREPARATOIRES ET FRAIS GENEREAUX DE CHANTIER</b>				
0.1.1	Installation , repli et nettoyage de chantier	Forf	1	75 000	75 000
0.1.2	Etude architecturale ,exécution et plans de recollement	Forf	1	75 000	75 000
	<i>Sous total travaux préparatoire et frais généraux</i>				<b>150 000</b>
<b>1.1</b>	<b>TERRASSEMENT</b>				
1.1.1	Décapage et nivellement	m <sup>2</sup>	36	500	18 000
1.1.2	Implantation du chantier	ft	1,00	50 000	50 000
1.1.3	Fouilles en rigoles fondation filante	m <sup>3</sup>	5,44	2 000	10 880
1.1.4	Remblai provenant des fouilles	m <sup>3</sup>	5,44	1 500	8 160
1.1.5	Remblai d'apport compacté	m <sup>3</sup>	12,79	4 500	57 533
	<i>Sous-total terrassement</i>				<b>144 573</b>
<b>1.2</b>	<b>FONDATIONS / INFRASTRUCTURES</b>				
1.2.1	Béton de propreté dosé à 150 kg/m3 CEM1 ép. 5 cm	m <sup>3</sup>	0,68	60 000	40 800
1.2.2	Béton armée pour semelles filantes dosé à 350 kg/m3 CEM1	m <sup>3</sup>	2,72	90 000	244 800
1.2.3	Soubassement en agglos plein de 20x20x40 dosé à 250 kg/m3 CEM1	m <sup>2</sup>	20,40	6 500	132 600
1.2.4	Béton armé pour potelet dosé à 350 kg/m3 CEM1	m <sup>3</sup>	0,72	90 000	64 800
1.2.5	Béton armé pour longrines dosé à 350 kg/m3 de CPA 45	m <sup>3</sup>	1,36	95 000	129 200
1.2.6	Traitement préventif anti-termite au protocole SBPS/BPC termite 05 avant la mise en place du lit de sable	m <sup>2</sup>	36,45	1 000	36 450
1.2.7	Film polyane 200 µ avec de large recouvrements sous tous les dallages	m <sup>2</sup>	36,45	750	27 338
1.2.8	Dallage sur terre plein faiblement armé dosé à 250 kg/m3 y compris renfort de dallage ep 13 cm	m <sup>3</sup>	5,48	60 000	328 800
1.2.9	Dallage pour marches d'accès faiblement armé dosé à 250 kg/m3 y compris les emmarchements	m <sup>3</sup>	0,65	60 000	39 000
	<i>Sous total fondations/infrastructure</i>				<b>1 043 788</b>

<b>1.3</b>	<b>BETON - BETON ARME EN SUPERSTRUCTURE</b>				
1.3.1	Béton armé pour poteaux dosé à 350 kg/m3 CEM1	m <sup>3</sup>	1,92	90 000	172 800
1.3.2	Béton armé pour appuis de baies dosé à 350 kg/m3 CEM1	m <sup>3</sup>	0,50	80 000	40 320
1.3.3	Béton armé pour chaînage dosé à 350 kg/m3 CEM1	m <sup>3</sup>	1,36	95 000	129 200
1.3.4	Béton armé pour paillasse cuisine dosé à 350 kg/m3 CEM1	m <sup>3</sup>	0,41	90 000	36 450
1.3.5	Béton ordinaire pour appui de tole dosé à 250 kg/m3 CEM1	m3	0,68	70 000	47 880
	<i>Sous-total béton - béton armé</i>				<b>426 650</b>
<b>1.4</b>	<b>MACONNERIE - ENDUIT</b>				
1.4.1	Maçonnerie en agglos creux de 15x20x40	m <sup>2</sup>	102,90	5 000	514 500
1.4.2	Enduit intérieur lissés	m <sup>2</sup>	120,58	2 000	241 160
1.4.3	Raccordement et calfeutrement des ouvertures	ml	38,95	2 000	77 900
1.4.4	Enduit monocouches à la taloche exterieur	m <sup>2</sup>	85,16	2 000	170 320
1.4.5	Trou d'aérations grillagés	u	8	1 000	8 000
	<i>Sous-total maçonnerie - enduit</i>				<b>1 011 880</b>
<b>1.5</b>	<b>PEINTURES</b>				
1.5.1	Chaux et Peinture fom pour murs intérieurs	m <sup>2</sup>	120,58	2 000	241 160
1.5.2	Peinture sur ouvertures	m <sup>2</sup>	7,84	2 500	19 600
1.5.3	Enduit tyrolène sur murs extérieurs	m <sup>2</sup>	85,16	1 500	127 740
	<i>Sous-total peinture</i>				<b>388 500</b>
<b>1.6</b>	<b>REVETEMENT DURS</b>				
1.6.1	Fourniture et pose de Carreau ordinaire 30x30 au sol et sur marches et contremarches	m <sup>2</sup>	36,45	9 500	346 275
1.6.2	Fourniture et pose de Carreau faience 20x30 sur murs paillasse	m <sup>2</sup>	6,1	7 500	45 900
1.6.3	Fourniture et pose de Plinthes carreaux ordinaire assortie 10x30 pour paillasse	ml	38,50	2 000	77 000
	<i>Sous-total revêtements durs</i>				<b>469 175</b>
<b>1.7</b>	<b>Charpente-Couverture</b>				
1.7.1	Couverture en tôle bac prélaqué de 37/100 y compris toutes suggestions de pose	m <sup>2</sup>	42,45	6 500	275 925
1.7.2	Panne en tube carré de 60 lourd y compris éléments de scellement et toutes sujétions	ml	31,8	4 000	127 200
1.7.3	Relevé d'étanchéité au paxaluminium de 50	m <sup>2</sup>	15,299	4 000	61 196
	<i>sous total charpente-couverture</i>				<b>464 321</b>
<b>1.8</b>	<b>MENUISERIES METALLIQUES ET BOIS</b>				
1.8.1	Fourniture et pose de Portes metalliques persennéesde 90x220	U	1,00	80 000	80 000
1.8.2	Fourniture et pose de Portes isoplane 90x220	U	1,00	70 000	70 000
1.8.3	Fourniture et pose de Fenêtres persiennées 120x120	U	3,00	70 000	210 000
	<i>Sous-total Menuiserie Métallique et bois</i>				<b>360 000</b>

<b>1.9</b>	<b>PLOMBERIE SANITAIRE-ASSAINISSEMENT</b>				
1.9.1	Fourniture et pose de tuyauterie d'évacuation des eaux usée et eaux vannes+racordement+ accessoires y compris toute sujétion	Ens	1	150 000	150 000
1.9.2	Fourniture et pose d'évier cuisine	U	1	30 000	30 000
1.9.3	Fourniture et pose de robinet cuisine	U	1	7 500	7 500
1.9.4	Regard de visite	U	2,00	15 000	30 000
1.9.5	Puisard de diamètre 2 mètres	U	1,00	100 000	100 000
	<i>Sous-total Plomberie sanitaire Assainissement</i>				<b>317 500</b>
	<b>TOTAL GENERAL</b>				<b>4 776 386</b>

**Arrêté le présent devis quantitatif et estimatif à la somme de: quatre millions sept cent**  
**soixante seize mille trois cent quatre vingt six (4 776 386) F CFA HTVA**

**L'ASSOCIE -GERANT**

**KOALLA DIEUDONNE**

OUAGA LE 19/04/2018

**PROJET DE CONSTRUCTION D'UN COMPLEXE SCOLAIRE A TEMPELIN**

**MAITRE D'OUVRAGE:**

**MAITRE D'ŒUVRE: DK SREVICES SARL**

**DEVIS ESTIMATIF ET QUANTITATIF DU PROJET DE CONSTRUCTION D'UNE CLOTURE  
DE LONGUEUR 170 METRES**

N°	DESIGNATION	U	Q	P.UNIT.	P. TOTAL
1	Installation , repli, location et nettoyage de chantier	Forf	1	75 000	75 000
2	Implantation du chantier	ft	1	50 000	50 000
3	Fouilles en rigoles fondation filante	m <sup>3</sup>	27,20	3 500	95 200
4	Béton de propreté dosé à 150 kg/m <sup>3</sup> CEMII ép. 5 cm	m <sup>3</sup>	3,40	50 000	170 000
5	Béton cyclopeen pour semelle filantes dosé à 350 kg/m <sup>3</sup> CEMII	m <sup>3</sup>	27,20	70 000	1 904 000
6	Béton armé pour poteaux dosé à 350 kg/m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	8,91	90 000	801 900
	Béton armé pour chaînage dosé à 350 kg/m <sup>3</sup> CEM1	m <sup>3</sup>	6,80	90 000	612 000
7	Béton armé pour arase dosé à 350 kg/m <sup>3</sup> chapereau	m <sup>3</sup>	5,10	70 000	357 000
8	Maçonnerie en agglos creux de 15x20x40	m <sup>2</sup>	391,00	5 000	1 955 000
9	Raccordement et calfeutrement des ouvertures	ml	295,00	2 000	590 000
10	Enduit intérieur lissés	m <sup>2</sup>	782,00	2 000	1 564 000
11	Enduit tyrolène sur murs extérieurs	m <sup>2</sup>	782,00	1 000	782 000
12	joint de dillatation en polystirène de 2,5cm	m <sup>2</sup>	17	2 500	42 175
	<b>TOTAL GENERAL</b>				<b>8 998 275</b>

**Arrêté le présent devis quantitatif et estimatif à la somme de: huit millions neuf cent  
\_\_\_\_\_ quatre vingt dix huit mille deux cent soixante quinze (8 998 275) F CFA HTVA**

**L'ASSOCIE -GERANT**

**KOALLA DIEUDONNE**

OUAGA LE 19/04/2018

**PROJET DE CONSTRUCTION D'UN COMPLEXE SCOLAIRE A TEMPELIN**

**MAITRE D'OUVRAGE:**

**MAITRE D'ŒUVRE: DK SREVICES SARL**

**RECAITULATIF DES OUVRAGES**

N°	DESIGNATION	QT	P. TOTAL FCFA HTVA
1	TROIS SALLES DE CLASSE	1	22 241 390
2	SIX POSTES DE LATRINES	1	5 683 905
3	CINQ BAC	1	544 056
4	HANGAR (REFECTOIRE)	1	8 367 120
5	DEUX BUREAUX + UNE BIBLIOTHEQUE	1	11 081 055
6	CUISINE +MAGAZIN+PUISARD	1	4 776 386
7	CLOTURE DE 170 m	1	8 998 275
	<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>61 692 187</b>

**Arrêté le présent dévi estimatif et quantitatif à la somme de: soixante un million six cent quatre vingt douze mille cent quatre vingt sept (61 692 187) FCFA HTVA**

**L'ASSOCIE -GERANT**

**KOALLA DIEUDONNE**